
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2023-166

PUBLIÉ LE 20 JUILLET 2023



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- Service Eau

64-2023-07-19-00008 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de

pêche sur la commune d'Angaïs (3 pages) Page 4

64-2023-07-19-00009 - Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de

pêche sur la commune de Bedous (3 pages) Page 8

64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture des espèces piscicoles

dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la

centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur les communes de Cette-Eygun et

d'Accous (4 pages) Page 12

64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture des espèces piscicoles

dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426

en bordure de l'Ouzom sur la commune de Louvie-Juzon (4 pages) Page 17

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  / Direction

des Services Départementaux de l'Education Nationale - Service

départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

64-2023-07-20-00013 - Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des centrales

Beaulong et Tannerie" (3 pages) Page 22

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement

- Unité Départementale des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant l'arrêté préfectoral

Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux

d'exploitation de la section Lacq-Mont "sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos (4

pages) Page 26

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2023-07-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales BILLERE (1 page) Page 31

64-2023-07-20-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales ESCOUBES (1 page) Page 33

64-2023-07-20-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales GAROS (1 page) Page 35

64-2023-07-20-00012 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales LOUVIE JUZON (1 page) Page 37

64-2023-07-20-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales PONSON DESSUS (1 page) Page 39

2



64-2023-07-20-00004 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans

l'Ousse des Bois dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 (2 pages) Page 41

64-2023-07-20-00005 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans la

Joyeuse dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 (2 pages) Page 44

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Cabinet du préfet

64-2023-07-20-00001 - Arrêté
instaurant un périmètre de protection

destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 (4

pages) Page 47

64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires

d�ouverture et de fermeture des Débits de Boissons ainsi que la Vente à

Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des

Fêtes de Bayonne 2023 (4 pages) Page 52

64-2023-07-20-00003 - Arrêté réglementant les prélèvements à usage

agricole dans le Saleys dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 (2

pages) Page 57

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2023-07-20-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales CASTILLON DE LEMBEYE (1 page) Page 60

64-2023-07-20-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales CONCHEZ DE BEARN (1 page) Page 62

64-2023-07-20-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales Loubieng (1 page) Page 64

64-2023-07-20-00014 - Arrêté portant désaffectation de l'ancien collège de

Bidache (2 pages) Page 66

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2023-07-19-00007 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 5 (2

pages) Page 69

64-2023-07-19-00005 - 2023 LAO FDF additif n° 2 (3 pages) Page 72

64-2023-07-19-00006 - 2023 LAO RCH additif n° 2 (2 pages) Page 76

64-2023-07-19-00004 - 2023 LAO SAV-SEV  additif n° 5 (2 pages) Page 79

Sous-Préfecture de Bayonne /

64-2023-07-13-00007 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune d�Arcangues

(2 pages) Page 82

64-2023-07-19-00012 - Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôles des listes électorales de la commune de Lasse (1

page) Page 85

3



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-07-19-00008

Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de

pêche sur la commune d'Angaïs

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00008 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune d'Angaïs 4



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
autorisant l’organisation d’un concours de pêche sur la commune d’Angaïs

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-5, R. 436-6 à R. 436-35 et R. 436-40 ;

VU l’arrêté préfectoral permanent n° 2008-347-21 du 12 décembre 2008 relatif à l’exercice de la pêche
en  eau  douce  pour  les  espèces  de  poissons  non  migratrices  dans  le  département  des  Pyrénées-
Atlantiques,  modifié  par  les  arrêtés  n° 2010349-14  du  15  décembre  2010,  n° 2011349-0013  du
15 décembre 2011 et n° 2012331-0006 du 26 novembre 2012 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-11-09-00019 du 9 novembre 2022 portant institution des réserves de
pêche dans les Pyrénées-Atlantiques pour la période 2023-2027 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-11-24-00008 du 24 novembre 2022 fixant les périodes d’ouverture de
la pêche en eau douce pour les espèces non migratrices pour l’année 2023 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-03-28-00004 du 28 mars 2023  fixant les périodes d’ouverture de la
pêche en eau douce pour les espèces migratrices pour l’année 2023 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023 donnant  délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-18-00001 du  18 juillet 2023 donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande présentée par Monsieur le Président du foyer rural d’Angaïs en date du 11 juillet 2023 en
vue de l’organisation d’un concours de pêche sur la commune d’Angaïs à l’occasion des fêtes du village ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 13 juillet 2023 ;

VU l’avis de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique des Pyrénées-
Atlantiques en date du 13 juillet 2023 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
Le Président du foyer rural d’Angaïs, ci-après dénommé « le bénéficiaire », est autorisé à organiser un
concours  de pêche sur  les  bords du canal  de la  scierie  d’Angaïs,  en rive  gauche du Lagoin,  sur  la
commune d’Angaïs, le dimanche 13 août 2023.

1 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00008 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune d'Angaïs 5



Article 2 : Objet de l’opération
Monsieur le Président du foyer rural d’Angaïs est chargé de l’organisation de cette manifestation qui
doit  se  dérouler  dans  le  respect  de  la  réglementation  applicable  à  l’exercice  de  la  pêche dans  le
département des Pyrénées-Atlantiques.

L’organisateur est tenu d’observer, en particulier, les règles suivantes :
– tout participant  à ce concours  doit  être membre d’une association agréée  de pêche et  de

protection  du milieu  aquatique,  avoir  versé  sa  cotisation  statutaire  et  s’être  acquitté  de  la
redevance visée à l’article L. 213-10-12 du code de l’environnement au titre de l’année 2023 ;

– interdiction d’amorçage à l’asticot ;
– interdiction d’entraver la libre circulation des poissons par la pose de filets, grillages ou de tout

autre moyen aux extrémités aval et amont du lieu du concours (y compris si la pêche se déroule
dans un canal).

Article 3 : Sanctions
Le non-respect des  prescriptions  de la présente autorisation est  puni  de l’amende prévue pour les
contraventions  de la  3ème classe  (Art.  R. 436-40 du code de l’environnement).  Cette sanction  est
encourue par l’organisateur du concours de pêche. Les participants peuvent également être poursuivis
lorsqu’ils n’auront pas respecté la réglementation en vigueur.

Article   4   : Accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche
Le bénéficiaire ne peut exercer  les droits  qui  sont liés à la  présente autorisation que s’il  a  obtenu
l’accord du (des) détenteur(s) du droit de pêche.

Article   5   : Présentation de l’autorisation
Le présent arrêté est porté à la connaissance du public par affichage sur les lieux du concours de pêche.

Article   6   : Autres réglementations
La présente autorisation ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de faire les déclarations ou d’obtenir
les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 7 : Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 8 : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 9 : Délais et voies de recours
Le présent  arrêté est  susceptible  de recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de Pau à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai de
deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

2 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00008 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune d'Angaïs 6



Article   10   : Exécution
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  des  Pyrénées-Atlantiques,  le  directeur  départemental  des
territoires  et  de  la  mer  des  Pyrénées-Atlantiques,  le  directeur  régional  de  l’office  français  de  la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques, le président de la fédération départementale de pêche et de
protection du milieu aquatique des Pyrénées-Atlantiques et le président du foyer rural d’Angaïs, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Pau, le 19 juillet 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,

L’adjointe à la cheffe du service Eau,

Aurélie BIRLINGER

Destinataire : Foyer rural d’Angaïs

Copie à : OFB – FDAAPPMA

3 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00008 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune d'Angaïs 7



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-07-19-00009

Arrêté autorisant l'organisation d'un concours de

pêche sur la commune de Bedous

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00009 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune de Bedous 8



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
autorisant l’organisation d’un concours de pêche sur la commune de Bedous

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-5, R. 436-6 à R. 436-35 et R. 436-40 ;

VU l’arrêté préfectoral permanent n° 2008-347-21 du 12 décembre 2008 relatif à l’exercice de la pêche
en  eau  douce  pour  les  espèces  de  poissons  non  migratrices  dans  le  département  des  Pyrénées-
Atlantiques,  modifié  par  les  arrêtés  n° 2010349-14  du  15  décembre  2010,  n° 2011349-0013  du
15 décembre 2011 et n° 2012331-0006 du 26 novembre 2012 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-11-09-00019 du 9 novembre 2022 portant institution des réserves de
pêche dans les Pyrénées-Atlantiques pour la période 2023-2027 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2022-11-24-00008 du 24 novembre 2022 fixant les périodes d’ouverture de
la pêche en eau douce pour les espèces non migratrices pour l’année 2023 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-03-28-00004 du 28 mars 2023  fixant les périodes d’ouverture de la
pêche en eau douce pour les espèces migratrices pour l’année 2023 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023 donnant  délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-18-00001 du 18 juillet 2023 donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande présentée par Monsieur le Président de l’association agréée de pêche et de protection
du milieu aquatique (AAPPMA) de la Gaule Aspoise en date du 12 juillet 2023 en vue de l’organisation
d’un concours de pêche sur la commune de Bedous ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 18 juillet 2023 ;

VU l’avis de la fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique des Pyrénées-
Atlantiques en date du 17 juillet 2023 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
Le Président de l’AAPPMA de la Gaule Aspoise, ci-après dénommé « le bénéficiaire », est autorisé à
organiser un concours de pêche sur la retenue de Bedous et Gave d’Aspe sur la commune de Bedous,
le dimanche 6 août 2023.

1 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00009 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune de Bedous 9



Article 2 : Objet de l’opération
Monsieur  le  Président  de  l’AAPPMA  de  la  Gaule  Aspoise  est  chargé  de  l’organisation  de  cette
manifestation qui doit se dérouler dans le respect de la réglementation applicable à l’exercice de la
pêche dans le département des Pyrénées-Atlantiques.

L’organisateur est tenu d’observer, en particulier, les règles suivantes :
– tout participant  à ce concours  doit  être membre d’une association agréée  de pêche et  de

protection  du milieu  aquatique,  avoir  versé  sa  cotisation  statutaire  et  s’être  acquitté  de  la
redevance visée à l’article L. 213-10-12 du code de l’environnement au titre de l’année 2023 ;

– interdiction d’amorçage à l’asticot ;
– interdiction d’entraver la libre circulation des poissons par la pose de filets, grillages ou de tout

autre moyen aux extrémités aval et amont du lieu du concours (y compris si la pêche se déroule
dans un canal).

Article 3 : Sanctions
Le non-respect des  prescriptions  de la présente autorisation est  puni  de l’amende prévue pour les
contraventions  de la  3ème classe  (Art.  R. 436-40 du code de l’environnement).  Cette sanction  est
encourue par l’organisateur du concours de pêche. Les participants peuvent également être poursuivis
lorsqu’ils n’auront pas respecté la réglementation en vigueur.

Article   4   : Accord du(des) détenteur(s) du droit de pêche
Le bénéficiaire ne peut exercer  les droits  qui  sont liés à la  présente autorisation que s’il  a  obtenu
l’accord du (des) détenteur(s) du droit de pêche.

Article   5   : Présentation de l’autorisation
Le présent arrêté est porté à la connaissance du public par affichage sur les lieux du concours de pêche.

Article   6   : Autres réglementations
La présente autorisation ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de faire les déclarations ou d’obtenir
les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 7 : Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 8 : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 9 : Délais et voies de recours
Le présent  arrêté est  susceptible  de recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de Pau à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai de
deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

2 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00009 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune de Bedous 10



Article   10   : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, la sous-préfète d’Oloron-Sainte-Marie, le
directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques, le directeur régional de
l’office  français  de  la  biodiversité  des  Pyrénées-Atlantiques,  le  président  de  la  fédération
départementale  de  pêche  et  de  protection  du  milieu  aquatique  des  Pyrénées-Atlantiques  et  le
président de l’AAPPMA de la Gaule Aspoise, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

Pau, le 19 juillet 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,
L’adjointe à la cheffe du service Eau,

Aurélie BIRLINGER

Destinataire : AAPPMA de la Gaule Aspoise

Copie à : OFB – FDAAPPMA

3 / 3
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00009 - Arrêté autorisant

l'organisation d'un concours de pêche sur la commune de Bedous 11



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-07-19-00011

Arrêté autorisant la capture des espèces

piscicoles dans le cadre de travaux de continuité

écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit

sur le Gave d'Aspe sur les communes de

Cette-Eygun et d'Accous

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur

les communes de Cette-Eygun et d'Accous

12



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
portant autorisation de capture des populations piscicoles

à des fins de sauvegarde

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-9 et R. 432-6 ;

VU l’arrêté ministériel du 2 février 1989 relatif à l’utilisation des installations de pêche à l’électricité ;

VU l’arrêté du 6 août 2013 fixant en application de l’article R. 432-6 du code de l’environnement, la
forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L. 432-10 et à l’article L. 436-
9 du code de l’environnement, modifié par l’arrêté ministériel du 8 novembre 2016 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023  donnant délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-18-00001 du  18 juillet 2023  donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande présentée par  la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du
milieu aquatique pour le compte d’EDF Petite Hydro – GU BARALET en date du 17 juillet 2023 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 18 juillet 2023 ;

VU l’absence d’avis de l’association interdépartementale agréée des pêcheurs professionnels en eau
douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier consultée en date du 18 juillet 2023 ;

CONSIDÉRANT la nécessité de capturer des espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de
travaux de continuité écologique à la prise d’eau de la centrale d’Esquit, sur le Gave d’Aspe, sur les
communes de Cette-Eygun et d’Accous ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

1 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur

les communes de Cette-Eygun et d'Accous

13



ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
La société « EDF Petite Hydro GU BARALET », domiciliée route d’Aubise à Borce (64490), représentée par
son  directeur,  ci-après  dénommée « le  bénéficiaire »,  est  autorisée  à  capturer  du  poisson  dans  les
conditions figurant au présent arrêté.

Article 2 : Objet de l’opération
Capture d’espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de travaux de continuité écologique à
la prise d’eau de la centrale d’Esquit sur le Gave d’Aspe sur les communes de Cette-Eygun et d’Accous.

Les pêches de sauvegarde doivent être réalisées dans un délai maximum de 24 heures avant les travaux.

Article 3 : Responsable(s) de l’exécution matérielle
Les  personnes  responsables  de  l’exécution  matérielle  doivent  pouvoir  justifier  des  compétences
scientifiques et  techniques nécessaires afin de réaliser l’opération dans un but de préservation des
milieux aquatiques et de protection des populations piscicoles.

Personne  responsable : Monsieur  Sylvain  Maudou  et/ou  Monsieur  Adrien  Gonçalves,  salariés  de  la
Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du milieu aquatique.

Intervenants : Salariés de la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du milieu
aquatique et assistés éventuellement par les salariés de l’AAPPMA du Gave d’Oloron.

Article   4   : Validité
La présente autorisation est valable  du 16 août 2023 au 15 novembre 2023 inclus,  sous réserve de
l’obtention par le bénéficiaire de l’accord pour réaliser les travaux au titre de la législation sur l’eau.

Le  bénéficiaire  informe au  minimum 48  heures  à  l’avance  de  la  date  effective  de  l’opération  par
message électronique à la direction départementale des territoires et de la mer et à l’office français de
la biodiversité.

Lieu de capture et commune concernés : le Gave d’Aspe, sur les communes de Cette-Eygun et d’Accous.

Article   5   : Moyens de capture autorisés
Les  poissons  sont  capturés  par  pêche  électrique  selon  les  modalités  définies  dans  la  demande
présentée par la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du milieu aquatique.

Article   6   : Désinfection des matériels et équipements
Le  matériel  et  l’équipement  des  personnes  sont  désinfectés  avant  et  après  chacune  des  diverses
interventions.

Article   7   : Espèces autorisées
Toutes espèces de poissons à différents stades de développement et plus particulièrement les Chabots.

Article   8   : Destination du poisson et moyens utilisés pour le transport du poisson vivant
Les poissons capturés sont remis à l’eau dans le Gave d’aspe, en dehors de la zone impactée par les
travaux,  selon  les  modalités  définies  dans  la  demande  présentée  par  la  Fédération  des  Pyrénées-
Atlantiques de pêche et de protection du milieu aquatique.

Les  espèces  capturées  non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux
douces françaises ou susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique sont détruites sur place
(sans  transport)  ou  remises  au  détenteur  du  droit  de  pêche  pour  destruction  dans  les  mêmes
conditions.

Article   9   : Droit des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

2 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur

les communes de Cette-Eygun et d'Accous

14



Article   10   : Rapport final
Dans un délai  de deux mois à compter de l’expiration de la présente autorisation, le bénéficiaire a
obligation d’adresser un rapport de synthèse des opérations réalisées (précisant les espèces capturées,
le nombre, le lieu où les poissons sont déversés, éventuellement leur destruction s’il  s’agit d’espèces
non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux  douces  françaises  ou
susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique), à la préfecture, à la direction départementale
des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques, au service départemental de l’office français de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques ainsi qu’à l’association interdépartementale agréée des pêcheurs
professionnels en eau douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier.

Article   11   : Présentation de l’autorisation
Le  bénéficiaire  ou  le  responsable  de  l’exécution  matérielle  de  l’opération,  doit  être  porteur  de  la
présente autorisation lors des opérations de capture ou de transport. Il est tenu de la présenter à toute
demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article   12   : Retrait de l’autorisation
La  présente  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  Elle  peut  être  retirée  à  tout  moment  si  le
bénéficiaire n’en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article   13   : Autres dispositions
Cette autorisation est délivrée au titre de l’article L. 436-9 du code de l’environnement sans préjudice
du respect de toute autre réglementation applicable.

Article   14   : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 15 : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Pau à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai
de deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Cette décision de rejet peut à son tour faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Pau
dans un délai de deux mois.

3 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur

les communes de Cette-Eygun et d'Accous

15



Article 16 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, la sous-préfète d’Oloron-Sainte-Marie, le
directeur départemental  des  territoires et  de la mer,  le  directeur régional  de l’office français  de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté.

Pau, le 19 juillet 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,

L’adjointe à la cheffe du service Eau,

Aurélie Birlinger

Destinataire : FDAAPPMA

Copie à : OFB – AAPPED ADOUR

4 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00011 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de continuité écologique à la prise d'eau de la centrale d'Esquit sur le Gave d'Aspe sur

les communes de Cette-Eygun et d'Accous

16



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2023-07-19-00010

Arrêté autorisant la capture des espèces

piscicoles dans le cadre de travaux de reprise

d'un mur de soutènement de la RD426 en

bordure de l'Ouzom sur la commune de

Louvie-Juzon

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l'Ouzom sur la

commune de Louvie-Juzon

17



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n°              
portant autorisation de capture des populations piscicoles

à des fins de sauvegarde

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 436-9 et R. 432-6 ;

VU l’arrêté ministériel du 2 février 1989 relatif à l’utilisation des installations de pêche à l’électricité ;

VU l’arrêté du 6 août 2013 fixant en application de l’article R. 432-6 du code de l’environnement, la
forme et le contenu des demandes d’autorisation prévues au 2° de l’article L. 432-10 et à l’article L. 436-
9 du code de l’environnement, modifié par l’arrêté ministériel du 8 novembre 2016 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 64-2023-07-12-00007 du 12 juillet  2023  donnant délégation de signature à
Monsieur Fabien Menu directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
pour la pêche en eaux douces ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-18-00001 du  18 juillet 2023  donnant subdélégation de signature
hors fonction d’ordonnateur au sein de la direction départementale des territoires et de la mer des
Pyrénées-Atlantiques ;

VU la demande présentée par  la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du
milieu  aquatique pour  le  compte  du  conseil  départemental  des  Pyrénées-Atlantiques  en  date  du
17 juillet 2023 ;

VU l’avis de l’office français de la biodiversité des Pyrénées-Atlantiques en date du 18 juillet 2023 ;

VU l’absence d’avis de l’association interdépartementale agréée des pêcheurs professionnels en eau
douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier consultée en date du 18 juillet 2023 ;

CONSIDÉRANT la nécessité de capturer des espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de
travaux de reprise d’un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l’Ouzom, sur la commune de
Louvie-Juzon ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques ;

1 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l'Ouzom sur la

commune de Louvie-Juzon

18



ARRÊTE

Article premier : Bénéficiaire de l’autorisation
Le conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques (n° SIRET 226 400 018 00876), représenté par son
président, ci-après dénommé « le bénéficiaire », est autorisé à capturer du poisson dans les conditions
figurant au présent arrêté.

Article 2 : Objet de l’opération
Capture d’espèces piscicoles par pêche électrique dans le cadre de travaux de reprise d’un mur de
soutènement de la RD426 en bordure de l’Ouzom, sur la commune de Louvie-Juzon.

Les pêches de sauvegarde doivent être réalisées dans un délai maximum de 24 heures avant les travaux.

Article 3 : Responsable(s) de l’exécution matérielle
Les  personnes  responsables  de  l’exécution  matérielle  doivent  pouvoir  justifier  des  compétences
scientifiques et  techniques nécessaires afin de réaliser l’opération dans un but de préservation des
milieux aquatiques et de protection des populations piscicoles.

Personne responsable : Monsieur Fabrice Masseboeuf, et/ou Monsieur Sylvain Maudou, et/ou Monsieur
Adrien Gonçalves,  salariés de la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du
milieu aquatique.

Intervenants : Salariés de la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du milieu
aquatique.

Article   4   : Validité
La présente autorisation est valable  du 21 août 2023 au 15 novembre 2023 inclus,  sous réserve de
l’obtention par le bénéficiaire de l’accord pour réaliser les travaux au titre de la législation sur l’eau.

Le  bénéficiaire  informe au  minimum 48  heures  à  l’avance  de  la  date  effective  de  l’opération  par
message électronique à la direction départementale des territoires et de la mer et à l’office français de
la biodiversité.

Lieu de capture et commune concernés : l’Ouzom sur la commune de Louvie-Juzon.

Article   5   : Moyens de capture autorisés
Les  poissons  sont  capturés  par  pêche  électrique  selon  les  modalités  définies  dans  la  demande
présentée par la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de pêche et de protection du milieu aquatique.

Article   6   : Désinfection des matériels et équipements
Le  matériel  et  l’équipement  des  personnes  sont  désinfectés  avant  et  après  chacune  des  diverses
interventions.

Article   7   : Espèces autorisées
Toutes espèces de poissons à différents stades de développement.

Article   8   : Destination du poisson et moyens utilisés pour le transport du poisson vivant
Les poissons capturés sont remis à l’eau dans l’Ouzom, en dehors de la zone impactée par les travaux,
selon les modalités définies dans la demande présentée par la Fédération des Pyrénées-Atlantiques de
pêche et de protection du milieu aquatique.

Les  espèces  capturées  non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux
douces françaises ou susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique sont détruites sur place
(sans  transport)  ou  remises  au  détenteur  du  droit  de  pêche  pour  destruction  dans  les  mêmes
conditions.

2 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l'Ouzom sur la

commune de Louvie-Juzon

19



Article   9   : Droit des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article   10   : Rapport final
Dans un délai  de deux mois à compter de l’expiration de la présente autorisation, le bénéficiaire a
obligation d’adresser un rapport de synthèse des opérations réalisées (précisant les espèces capturées,
le nombre, le lieu où les poissons sont déversés, éventuellement leur destruction s’il  s’agit d’espèces
non-représentées  sur  la  nomenclature  des  espèces  présentes  dans  les  eaux  douces  françaises  ou
susceptibles de provoquer un déséquilibre biologique), à la préfecture, à la direction départementale
des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques, au service départemental de l’office français de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques, ainsi qu’à l’association interdépartementale agréée des pêcheurs
professionnels en eau douce du Bassin de l’Adour et versant Côtier.

Article   11   : Présentation de l’autorisation
Le  bénéficiaire  ou  le  responsable  de  l’exécution  matérielle  de  l’opération,  doit  être  porteur  de  la
présente autorisation lors des opérations de capture ou de transport. Il est tenu de la présenter à toute
demande des agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article   12   : Retrait de l’autorisation
La  présente  autorisation  est  personnelle  et  incessible.  Elle  peut  être  retirée  à  tout  moment  si  le
bénéficiaire n’en respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article   13   : Autres dispositions
Cette autorisation est délivrée au titre de l’article L. 436-9 du code de l’environnement sans préjudice
du respect de toute autre réglementation applicable.

Article   14   : Publicité
L’arrêté  est  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’État  dans  les  Pyrénées-
Atlantiques.

L’arrêté est mis à la disposition du public sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-
Atlantiques.

Article 15 : Délais et voies de recours
Le présent arrêté est susceptible de recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Pau à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État dans un délai
de deux mois.

Dans le même délai de deux mois, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux. Le silence
gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte
décision implicite de rejet  de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Cette décision de rejet peut à son tour faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Pau
dans un délai de deux mois.

3 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l'Ouzom sur la

commune de Louvie-Juzon

20



Article 16 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques, la sous-préfète d’Oloron-Sainte-Marie, le
directeur départemental  des  territoires et  de la mer,  le  directeur régional  de l’office français  de la
biodiversité des Pyrénées-Atlantiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté.

Pau, le 19 juillet 2023

Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques,
et par subdélégation,
L’adjointe à la cheffe du service Eau,

Aurélie BIRLINGER

Destinataire : FDAAPPMA

Copie à : OFB – AAPPED ADOUR

4 / 4
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité administrative – boulevard Tourasse – CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 – www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2023-07-19-00010 - Arrêté autorisant la capture

des espèces piscicoles dans le cadre de travaux de reprise d'un mur de soutènement de la RD426 en bordure de l'Ouzom sur la

commune de Louvie-Juzon

21



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale 

64-2023-07-20-00013

Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des

centrales Beaulong et Tannerie"

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-07-20-00013 - Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des

centrales Beaulong et Tannerie" 22



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-07-20-00013 - Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des

centrales Beaulong et Tannerie" 23



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-07-20-00013 - Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des

centrales Beaulong et Tannerie" 24



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale  - 64-2023-07-20-00013 - Plan de signalisation de l'ouvrage "seuil des

centrales Beaulong et Tannerie" 25



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2023-07-12-00014

Arrêté Mines 2023/12 modifiant l'arrêté

préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022,

déclaration d'arrêt définitif des travaux

d'exploitation de la section Lacq-Mont "sise sur

le pipeline" Lacq-Tarnos

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant

l'arrêté préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux d'exploitation de la section Lacq-Mont

"sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos

26



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant

l'arrêté préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux d'exploitation de la section Lacq-Mont

"sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos

27



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant

l'arrêté préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux d'exploitation de la section Lacq-Mont

"sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos

28



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant

l'arrêté préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux d'exploitation de la section Lacq-Mont

"sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos

29



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2023-07-12-00014 - Arrêté Mines 2023/12 modifiant

l'arrêté préfectoral Mines 2023/14 du 1er juillet 2022, déclaration d'arrêt définitif des travaux d'exploitation de la section Lacq-Mont

"sise sur le pipeline" Lacq-Tarnos

30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-18-00007

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales BILLERE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales BILLERE 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-18-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales BILLERE 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00011

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales ESCOUBES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales ESCOUBES 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00011 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales ESCOUBES 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00010

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales GAROS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales GAROS 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00010 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales GAROS 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00012

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales LOUVIE JUZON

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00012 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales LOUVIE JUZON 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00012 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales LOUVIE JUZON 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00009

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales PONSON DESSUS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales PONSON DESSUS 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00009 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales PONSON DESSUS 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00004

Arrêté réglementant les prélèvements d'eau

dans l'Ousse des Bois dans le cadre de la

campagne d'irrigation 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00004 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans l'Ousse des Bois dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 41



Direction départementale 
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 64-2023-
réglementant les prélèvements d’eau dans l’Ousse des Bois

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment son article L. 211-3 et ses articles R. 211-66 à R. 211-70 ;

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Adour Garonne
2022-2027, approuvé le 10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU le plan de gestion des risques d’inondation (PGRI) du bassin Adour Garonne 2022-2027, approuvé le
10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00012 du 12 mai 2023 portant autorisation temporaire de
prélèvement d’eau à usage agricole pour la campagne d’irrigation 2023-2024 hors zone de répartition
des eaux ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00013 du 12 mai 2023 fixant le plan de crise pour la Baïse,
l’Ousse, l’Ousse des Bois, le Lausset, le Saleys, le Saison, la Bidouze et la Joyeuse ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-11-00003 du 11 juillet 2023 réglementant les prélèvements à usage
agricole dans l’Ousse des Bois ;

CONSIDÉRANT l’atteinte du seuil de crise de l’arrêté préfectoral susvisé ;

CONSIDÉRANT la baisse générale des débits de l’Ousse des Bois et la nécessité de maintenir un débit
minimal pour la salubrité publique et la protection du patrimoine piscicole ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Prélèvements agricoles
Les mesures de restriction suivantes s’appliquent aux prélèvements à usage agricole sur l’Ousse des Bois,
ses affluents et sa nappe d’accompagnement à compter du vendredi 21 juillet 2023, 18 h 00 et jusqu’au
mardi 31 octobre 2023, 18 h 00 :

arrêt total des prélèvements, sauf cas particuliers suivants :
– maraîchage et horticulture : autorisation de 20 h 00 à 8 h 00 ;
– arboriculture disposant de systèmes d’irrigation localisée (goutte à goutte, micro-aspersion) :
autorisation de 20 h 00 à 8 h 00.

1/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00004 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans l'Ousse des Bois dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 42



Article 2 : Prélèvements domestiques
Les prélèvements à usage domestique et assimilés sont également interdits sur tout le bassin versant de
la Joyeuse (cours d’eau, affluents, et nappe d’accompagnement) à compter du vendredi 21 juillet 2023,
18 h 00 et jusqu’au mardi 31 octobre 2023, 18 h 00, sauf :
– arrosage des jardins potagers : autorisé de 20h00 à 8h00 ;
– arrosage des plantations d’arbres et d’arbustes de moins de 3 ans : autorisé de 20h00 à 8h00 et limité
à 2 fois par semaine.

Article 3 : Abrogation
L’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-11-00003 du 11 juillet 2023 réglementant les prélèvements à usage
agricole dans l’Ousse des Bois est abrogé à compter du vendredi 21 juillet 2023, 18 h 00.

Article   4   : Délais et voies de recours
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de publication de
celui-ci sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques, d’un recours gracieux
auprès du Préfet et/ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau.

Article   5   : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer, le colonel,
commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées-Atlantiques, le directeur régional de l’office
français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques,
ainsi que sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques. Un exemplaire du
présent arrêté est transmis au président de la chambre d’agriculture, au président du groupement des
irrigants, au président de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique, au responsable du service agriculture de la direction départementale des territoires et de la
mer des Pyrénées-Atlantiques, et aux maires des communes de Denguin, Aussevielle, Poey de Lescar,
Lescar, Lons, Pau, Idron, Lee, Sendets, Artigueloutan, Andoins, Nousty, Soumoulou et Limendous.

Pau, le 20 juillet 2023

Le Préfet 
Julien CHARLES

2/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00004 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans l'Ousse des Bois dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00005

Arrêté réglementant les prélèvements d'eau

dans la Joyeuse dans le cadre de la campagne

d'irrigation 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00005 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans la Joyeuse dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 44



Direction départementale 
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 64-2023-
réglementant les prélèvements d’eau dans la Joyeuse

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment son article L. 211-3 et ses articles R. 211-66 à R. 211-70 ;

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Adour Garonne
2022-2027, approuvé le 10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU le plan de gestion des risques d’inondation (PGRI) du bassin Adour Garonne 2022-2027, approuvé le
10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00012 du 12 mai 2023 portant autorisation temporaire de
prélèvement d’eau à usage agricole pour la campagne d’irrigation 2023-2024 hors zone de répartition
des eaux ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00013 du 12 mai 2023 fixant le plan de crise pour la Baïse,
l’Ousse, l’Ousse des Bois, le Lausset, le Saleys, le Saison, la Bidouze et la Joyeuse ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-11-00004 du 11 juillet 2023 réglementant les prélèvements à usage
agricole dans la Joyeuse ;

CONSIDÉRANT l’atteinte du seuil de crise de l’arrêté préfectoral susvisé ;

CONSIDÉRANT la baisse générale des débits de la Joyeuse et la nécessité de maintenir un débit
minimal pour la salubrité publique et la protection du patrimoine piscicole ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Prélèvements agricoles
Les mesures de restriction suivantes s’appliquent aux prélèvements à usage agricole sur la Joyeuse, ses
affluents et sa nappe d’accompagnement à compter du vendredi 21 juillet 2023, 18 h 00 et jusqu’au
mardi 31 octobre 2023, 18 h 00 :

arrêt total des prélèvements, sauf cas particuliers suivants :
– maraîchage et horticulture : autorisation de 20 h 00 à 8 h 00 ;
– arboriculture disposant de systèmes d’irrigation localisée (goutte à goutte, micro-aspersion) :
autorisation de 20 h 00 à 8 h 00 ;
– maïs semence : autorisation de 20 h 00 à 8 h 00, 3 fois par semaine (mise en place de tours d’eau).

1/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00005 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans la Joyeuse dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 45



Article 2 : Prélèvements domestiques
Les prélèvements à usage domestique et assimilés sont également interdits sur tout le bassin versant de
la Joyeuse (cours d’eau, affluents, et nappe d’accompagnement) à compter du vendredi 21 juillet 2023,
18 h 00 et jusqu’au mardi 31 octobre 2023, 18 h 00, sauf :
– arrosage des jardins potagers : autorisé de 20h00 à 8h00 ;
– arrosage des plantations d’arbres et d’arbustes de moins de 3 ans : autorisé de 20h00 à 8h00 et limité
à 2 fois par semaine.

Article   3   : Abrogation
L’arrêté préfectoral n° 64-2023-07-11-0004 du 11 juillet 2023 réglementant les prélèvements à usage
agricole dans la Joyeuse est abrogé à compter du vendredi 21 juillet 2023, 18 h 00.

Article   4   : Délais et voies de recours
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de publication de
celui-ci sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques, d’un recours gracieux
auprès du Préfet et/ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau.

Article   5   : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer, le colonel,
commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées-Atlantiques, le directeur régional de l’office
français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques,
ainsi que sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques. Un exemplaire du
présent arrêté est transmis au président de la chambre d’agriculture, au président du groupement des
irrigants, au président de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique, au responsable du service agriculture de la direction départementale des territoires et de la
mer des Pyrénées-Atlantiques et aux maires des communes de Aicirits Camou Suhast, Amendeuix
Oneix, Saint Palais, Garris, Luxe Sumberraute, Beyrie sur Joyeuse, Orsanco, Lantabat, Armendarits et
Iholdy.

Pau, le 20 juillet 2023

Le Préfet
Julien CHARLES

2/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00005 - Arrêté réglementant les prélèvements d'eau dans la Joyeuse dans le

cadre de la campagne d'irrigation 2023 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00001

Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à

assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au

30 juillet 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00001 - Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00001 - Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00001 - Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00001 - Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00001 - Arrêté

instaurant un périmètre de protection destiné à assurer la sécurité des fêtes de Bayonne du 26 au 30 juillet 2023 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00002

Arrêté portant réglementation des horaires

d�ouverture et de fermeture des Débits de

Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la

Consommation de Boissons Alcoolisées à

l�Occasion des Fêtes de Bayonne 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires d�ouverture et de fermeture

des Débits de Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des Fêtes de Bayonne

2023

52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires d�ouverture et de fermeture

des Débits de Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des Fêtes de Bayonne

2023

53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires d�ouverture et de fermeture

des Débits de Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des Fêtes de Bayonne

2023

54



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires d�ouverture et de fermeture

des Débits de Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des Fêtes de Bayonne

2023

55



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00002 - Arrêté portant réglementation des horaires d�ouverture et de fermeture

des Débits de Boissons ainsi que la Vente à Emporter et la Consommation de Boissons Alcoolisées à l�Occasion des Fêtes de Bayonne

2023

56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00003

Arrêté réglementant les prélèvements à usage

agricole dans le Saleys dans le cadre de la

campagne d'irrigation 2023

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00003 - Arrêté réglementant les prélèvements à usage agricole dans le Saleys

dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 57



Direction départementale 
des territoires et de la mer

Service Eau

Arrêté n° 64-2023-
réglementant les prélèvements à usage agricole dans le Saleys

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l’environnement, notamment son article L. 211-3 et ses articles R. 211-66 à R. 211-70 ;

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Adour Garonne
2022-2027, approuvé le 10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU le plan de gestion des risques d’inondation (PGRI) du bassin Adour Garonne 2022-2027, approuvé le
10 mars 2022 par le préfet coordonnateur de bassin ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00012 du 12 mai 2023 portant autorisation temporaire de
prélèvement d’eau à usage agricole pour la campagne d’irrigation 2023-2024 hors zone de répartition
des eaux ;

VU l’arrêté préfectoral n° 64-2023-05-12-00013 du 12 mai 2023 fixant le plan de crise pour la Baïse,
l’Ousse, l’Ousse des Bois, le Lausset, le Saleys, le Saison, la Bidouze et la Joyeuse ;

CONSIDÉRANT l’atteinte du seuil alerte de l’arrêté préfectoral susvisé ;

CONSIDÉRANT la baisse générale des débits du Saleys et la nécessité de maintenir un débit minimal
pour la salubrité publique et la protection du patrimoine piscicole ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

Article premier : Les mesures de restriction suivantes s’appliquent aux prélèvements à usage agricole sur
le Saleys, ses affluents et sa nappe d’accompagnement à compter du vendredi 21 juillet 2023, 18 h 00 et
jusqu’au mardi 31 octobre 2023, 18 h 00 :

– réduction de 30 % du débit de prélèvement avec mise en place de tours d’eau ;
– pas de restrictions concernant le maraîchage, l’horticulture, et l’arboriculture disposant de systèmes
d’irrigation localisée (goutte à goutte, micro-aspersion).

Article 2 : Délais et voies de recours
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de publication de
celui-ci sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques, d’un recours gracieux
auprès du Préfet et/ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Pau.

1/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00003 - Arrêté réglementant les prélèvements à usage agricole dans le Saleys

dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 58



Article 3 : Exécution
Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer, le colonel,
commandant du groupement de gendarmerie des Pyrénées-Atlantiques, le directeur régional de l’office
français de la biodiversité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté
qui est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques,
ainsi que sur le site internet des services de l’État dans les Pyrénées-Atlantiques. Un exemplaire du
présent arrêté est transmis au président de la chambre d’agriculture, au président du groupement des
irrigants, au président de la fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique et au responsable du service agriculture de la direction départementale des territoires et de
la mer des Pyrénées-Atlantiques.

Pau, le 20 juillet 2023

Pour le Préfet et par délégation
Le sous-préfet, directeur de cabinet
Vincent BERNARD-LAFOUCRIERE

2/2
Direction départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques
Cité Administrative – Boulevard Tourasse- CS 57577 – 64032 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 80 86 00 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00003 - Arrêté réglementant les prélèvements à usage agricole dans le Saleys

dans le cadre de la campagne d'irrigation 2023 59



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00007

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales CASTILLON DE

LEMBEYE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales CASTILLON DE LEMBEYE 60



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales CASTILLON DE LEMBEYE 61



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00006

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales CONCHEZ DE

BEARN

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales CONCHEZ DE BEARN 62



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales CONCHEZ DE BEARN 63



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00008

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales Loubieng

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales Loubieng 64



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00008 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales Loubieng 65



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2023-07-20-00014

Arrêté portant désaffectation de l'ancien collège

de Bidache

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00014 - Arrêté portant désaffectation de l'ancien collège de Bidache 66



Direction de la citoyenneté,
de la légalité et du

développement territorial

Arrêté portant désaffectation de l’ancien collège de Bidache

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 1321-1 à  L 1321-6 ;

VU le code de l’Education, et notamment ses articles L. 213-1 et suivants, L. 421-1 et suivants ; R. 
421-20 ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements modifié par le décret n° 2010-146
du 16 février 2010 ;

VU la circulaire interministérielle du 9 mai 1989 relative à la désaffectation des biens des écoles
élémentaires, des collèges, des lycées et des établissements d’éducation spécialisée ;

VU la délibération en date du 3 avril 2023 par laquelle le conseil d’administration du collège de
Bidache a émis un avis favorable à la désaffectation des locaux de l’ancien collège sis 3 place du
Foirail à Bidache et cadastrés section AE 294 ;

VU la délibération n° 05-007 en date du 2 juin 2023 par laquelle la commission permanente  du
Conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques a émis un avis favorable à la désaffectation des
locaux  de  l’ancien  collège  et  a  autorisé  son  Président  à  proposer  au  Préfet  des  Pyrénées-
Atlantiques de prononcer la désaffectation du bien ; 

VU le  courrier  du Président du Conseil  départemental des Pyrénées-Atlantiques en date du 4
juillet 2023 ;

VU  l’avis  favorable  en  date  du  5  juillet  2023  de  Monsieur  l’Inspecteur  d’académie,  Directeur
académique des services de l’éducation nationale des Pyrénées-Atlantiques ;

.../...

1/2

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00014 - Arrêté portant désaffectation de l'ancien collège de Bidache 67



SUR proposition du Secrétaire général de la Préfecture

                                  A R R E T E

Article  1er –  Sont  déclarés  désaffectés  de  l’usage  d’enseignement  secondaire,  les  locaux  de
l’ancien collège de Bidache sis 3 place du Foirail et cadastrés section AE 294  ;  

Article 2 – Monsieur le Secrétaire général de la préfecture, Monsieur le Directeur académique des
services de l’éducation nationale, Monsieur le Directeur départemental des finances publiques,
Monsieur le Président du Conseil départemental, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Pyrénées-Atlantiques.

Fait à Pau, le 20 juillet 2023

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation
La secrétaire générale adjointe

Signé : Joëlle GRAS

Dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, les recours suivants peuvent être
introduits en recommandé avec accusé de réception :
- soit un recours gracieux, adressé à Monsieur le Préfet des Pyrénées-Atlantiques, 2 rue Maréchal Joffre – 64021
PAU CEDEX ;
- soit un recours hiérarchique, adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau – 75800 PARIS ;
- soit un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif, Cours Liautey, Villa Noulibos – 64010 PAU
CEDEX

Après un  recours gracieux ou hiérarchique, le délai  de recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces deux recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme du silence de
l’administration pendant deux mois.

2/2

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 - www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2023-07-20-00014 - Arrêté portant désaffectation de l'ancien collège de Bidache 68



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2023-07-19-00007

2023 LAO chaîne de commandement additif n° 5

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00007 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 5 69



 

 

 

 

 

 

GOPS-2023-07/1615 

 
Additif n° 5 à l’arrêté n° 2022-12/4834 du 22 décembre 2022 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
de la chaîne de commandement 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours en vigueur ; 

VU la délibération du conseil d’administration n° 156/2021 du 8 décembre 2021 relative à la modification de 
la chaîne de commandement ; 

VU la doctrine opérationnelle chaîne de commandement ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

A R R E T E 

 
ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle de la chaîne de 
commandement du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, les sapeurs-
pompiers suivants : 
 

CHEF DE COLONNE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON Laurène 

 

CHEF DE GROUPE 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON Laurène 

6455 LTN MORNAY Lionel 

6090 LTN  THESMIER Jérôme 

 
 
ARTICLE 2 : la prise d’effet de cette modification est fixée à la date de signature du présent arrêté et ce 
jusqu'à la fin de validité de la LAO initiale. 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00007 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 5 70



ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 19 juillet 2023 
 
 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Par délégation 
La directrice départementale adjointe 

 
Colonelle Cécile MACAREZ 

 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00007 - 2023 LAO chaîne de commandement additif n° 5 71



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2023-07-19-00005

2023 LAO FDF additif n° 2

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00005 - 2023 LAO FDF additif n° 2 72



 

 

 

 

 

 

GOPS-2023-07/1616 

 
Additif n° 2 à l’arrêté n° 2022-12/4886 du 30 décembre 2022 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
des personnes aptes à exercer dans le domaine feux de forêts 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le guide national de référence relatif aux feux de forêts ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental dans le domaine feux de forêts ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

A R R E T E 

 
ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des personnes 
aptes à exercer dans le domaine feux de forêts du service départemental d'incendie et de secours des 
Pyrénées-Atlantiques, les sapeurs-pompiers suivants : 
 

Chef de groupe – FDF 3 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON Laurène 

 

Chef d’agrès – FDF 2 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

1114 CNE AINCIBURU FRANCOIS 

6052 LTN BEL YANNICK 

2582 LTN BREUNEVAL CHRISTOPHE 

6887 SCH BRUYERE LOICK 

2738 LTN BUCHBERGER MICHEL 

8075 LTN DELMAS JEROME 

2290 ADC LARRANDE PASCAL 

3098 ADC LARZABAL CEDRIC 

108 LTN LOUSTAU DAVID 

2295 ADC TAMBOURIN PIERRE 

6090 LTN THESMIER JEROME 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00005 - 2023 LAO FDF additif n° 2 73



  

Equipier – FDF 1 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

6967 ADC APPERT ERIC 

2731 ADJ ARRANNO PIERRE 

2732 ADJ BALLIHAUT JEAN LUC 

7068 SGT BARRAULT GWEN 

2733 SCH BARRE ALAIN 

8470 SAP BAUDRY ENZO 

2736 ADC BERIT DEBAT MICHEL 

4470 ADC BETHENCOURT LAURENT 

927 ADC BIDART LACRAMPE COUL RENE 

8190 SGT BILHERE JOSSELIN 

7396 CCH BOQUET SIMON 

6809 SGT CACHENAUT ANTHONY 

4684 ADC CALATAYUD MATTHIEU 

7211 CCH CHABAY THOMAS 

2323 SCH CLODIC LIONEL 

3503 CCH COSTA TONY 

8474 CCH CUEVAS JEROME 

6031 SCH DAGUERRE SEBASTIEN 

3135 ADC DARRIEULAT FRANCOIS 

7015 CCH DE CARVALHO  NICOLAS 

4074 SAP DOMINGUEZ CATHERINE 

6547 ADJ DORE CHRISTOPHE 

3872 ADC ECHAMENDI PASCAL 

6168 CCH ELGOYHEN BENOIT 

6542 SCH EUILLET SYLVIE 

3635 ADC FERNANDEZ LIONEL 

7338 CCH GAULT CHRISTOPHER 

8675 CPL GROUT WILLIAM 

6063 ADJ JAMBOUE BENJAMIN 

8063 CNE JUMETZ CAMILLE 

4079 CCH LABARTHE FABIEN 

2884 ADC LACOMBE DIDIER 

4886 SCH LADEVEZE STEPHANE 

428 CPL LAFUENTE PASCAL 

4044 SCH LASCOUMETTES PHILIPPE 

6102 ADJ LESPADE CLEMENT 

4584 CPL MARQUES PASCAL 

4377 CCH MARTINEZ ADRIAN 

8288 CPL MAZZILLI MATTEO 

6751 SGT MENDES SEBASTIEN 

8237 SAP MIHURA VINCENT 

2361 ADC MORICET BRUNO 

3561 SCH MOUYEN BIE SEBASTIEN 

8438 SCH NEYRON PIERRE 

6045 ADJ OYHARCABAL DAMIEN 

6939 SGT PIERRET MARC 

7897 CPL POIROT NICOLAS 

7701 CCH POURTAU NICOLAS 

4380 SCH PRAT PATRICE 

383 ADC RUBIO CHRISTOPHE 

8469 CCH SOULIMA SAMOUILLO VALERIAN 

6702 ADC THEURIOT JULIEN 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00005 - 2023 LAO FDF additif n° 2 74



  

ARTICLE 2 : la prise d’effet de cette modification est fixée à la date de signature du présent arrêté et ce 
jusqu'à la fin de validité de la LAO initiale. 
 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 19 juillet 2023 
 
 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Par délégation 
La directrice départementale adjointe 

 
Colonelle Cécile MACAREZ 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00005 - 2023 LAO FDF additif n° 2 75



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2023-07-19-00006

2023 LAO RCH additif n° 2

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00006 - 2023 LAO RCH additif n° 2 76



 

 

 

 

 

 

GOPS-2023-07/1614 

 
Additif n° 2 à l’arrêté n° 2022-12/4833 du 22 décembre 2022 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
de la Cellule Mobile d’Intervention Chimique 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le guide national de référence relatif aux risques chimiques et biologiques ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours en vigueur ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental des risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

A R R E T E 

 
ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle de la Cellule Mobile 
d'Intervention Chimique du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, le 
sapeur-pompier suivant : 
 

CHEF DE CMIC – RCH 3 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

8848 CNE BARON Laurene 

 
 
ARTICLE 2 : la prise d’effet de cette modification est fixée au à la date de signature du présent arrêté et ce 
jusqu'à la fin de validité de la LAO initiale. 
 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00006 - 2023 LAO RCH additif n° 2 77



ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 19 juillet 2023 
 
 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Par délégation 
La directrice départementale adjointe 

 
Colonelle Cécile MACAREZ 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00006 - 2023 LAO RCH additif n° 2 78



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2023-07-19-00004

2023 LAO SAV-SEV  additif n° 5

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00004 - 2023 LAO SAV-SEV  additif n° 5 79



 

 

 

 

 

GOPS-2023-07/1613 

 
Additif n° 5 à l’arrêté n° 2022-12/4829 du 22 décembre 2022 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
des sauveteurs aquatiques 

 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

VU le règlement opérationnel du service départemental d'incendie et de secours en vigueur ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental sauvetage aquatique ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

A R R E T E 

ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle des sauveteurs 
aquatiques du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques, le sapeur-pompier 
suivant : 
 

CHEF DE BORD SAUVETEUR COTIER – SAV 3 

MATRICULE GRADE NOM PRENOM 

4809 CCH TURNACO Rémi 

 
 
ARTICLE 2 : la prise d’effet de cette modification est fixée à la date de signature du présent arrêté et ce 
jusqu'à la fin de validité de la LAO initiale. 
 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00004 - 2023 LAO SAV-SEV  additif n° 5 80



ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 
 
Fait à Pau, le 19 juillet 2023 
 
 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Par délégation 
La directrice départementale adjointe 

 
Colonelle Cécile MACAREZ 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2023-07-19-00004 - 2023 LAO SAV-SEV  additif n° 5 81



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-07-13-00007

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôle des listes électorales de

la commune d�Arcangues

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-07-13-00007 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�Arcangues 82



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-07-13-00007 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�Arcangues 83



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-07-13-00007 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�Arcangues 84



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2023-07-19-00012

Arrêté préfectoral portant composition de la

commission de contrôles des listes électorales de

la commune de Lasse

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-07-19-00012 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôles des listes

électorales de la commune de Lasse 85



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2023-07-19-00012 - Arrêté préfectoral portant composition de la commission de contrôles des listes

électorales de la commune de Lasse 86


